**CORNELIA** de magistratibus. Tulit idem, Vt iis qui suas partes in ciuili bello secuti essent, honores ante tempus capere ius esset. Vt si quis magistratum peteret, quē ante gessisset, nisi decennū interiectum esset, eius ratio non haberetur Appian. de bell. ciuil. Vt proscriptorum liberi horum petendorum potestate priuarentur. Plin. lib. 7. Quintil. I. I. c. 1. Cic. o in Pisonian. Dio lib. 41

**CORNELIA** de sacerdotiis. Tulit idem, Vt ius creandorum sacerdotum à populo (cuius hac legē Domitia potestas erat) ad collegia sacerdotum transferretur.

lique ex veteri more tributis com-  
mittis cooptarentur. Dio lib. 37.  
Et Asconius in Diuinis.

**CORNELIA** de Quæstoribus. Tulit  
idem, Ut viginti Quæstores sup-  
plendo senatui crearentur, cui  
iudicia tradiderat. Tacitus lib. 11.

**CORNELIA** de proscriptis. vide  
Valeria.

**CORNELIA** maiestatis. Tulit idem  
Ne qui cum imperio prouincias  
obtinerent, populi senatusve in-  
iussu exercitum de prouincia de-  
portarent, bellumve sua sponte  
gererent. Cicer. in Pison. Aliæ  
capita fuerunt, quæ Pédianus in  
Corneliana significat. Fuit & il-  
lud, ut à quæstionibus vel cruen-  
tis nullius dignitas exiperetur.  
Aram Marcel. lib. 19.

**CORNELIA** de ficiariis & veneficis.  
Tulit idem, Vti qui hominem oc-  
ciderit, cuiusq; dolo incendium  
factum erit, quive homini occiden-  
di furtive faciendæ causa cum telo  
ambulauerit iudicio publico dæ-  
netur. Martia. li. 1. D. ad l. Cor. de  
fiscar. quo sub titulo multa huius  
legis capita enumerantur. Ea le-  
ge excepti erant, qui proscriptio-  
ne Syllana obrelata ciuium Ro.  
capita pecuniâ ex arario acceper-  
rât. Suet. in Cæsare. Eiusdem etiam  
hoc caput fuit, ut cum in consilium  
iri oporteret, Quæstor à reo quæ-  
reret, clam an palam de se senten-  
tiâ ferri vellet. Ci. in Cluétiana.  
Item, Ut si quis domi suæ neca-  
tus erit, ei qui seruos qui ante  
quæstionem fugerint, peruestigarit,  
& indicarit, in singulos seruos  
quos eius cædis conuicerit quinos  
aureos ex bonis occisi, aut si inde  
redigi ea quantitas non possit, ex  
publico accipiat. Ut de his qui  
ante quæstionem habitam fugerint,  
si aperto testamento liberi scripti  
inueniantur, iudicium inter fisci-

rios fiat, ita, ut ex vinculis cau-  
sam dicant, & conuicti perinde  
ac serui puniantur, & qui conui-  
cerit, deni aurei præmij nomine  
dentur ex bonis damnati. Caius  
l. 25. D. ad S. C. Syllanian.

**CORNELIA** de iniuriis. Tulit idem,  
ut Venuleius testator in l. hos  
accusare. 12. in fi. De accusat. Ut  
in eos quia quempiam pulsassent,  
verberassent, domumve alienam vi  
introissent, iudicium daretur. Ut in  
eo iudicio non esset, qui ei qui  
ageret gener, socer, vitricus, pri-  
uignus, sobrinus ve esset, propius-  
ve eorum quemquam ea cognitione  
affinitate attingeret, quive eo-  
rum cuius, parentisve cuius eo-  
rum patronus esset. Ut filiusfam.  
ex omni causa iniuriarum agat,  
ut actori iusiurandum deferre li-  
ceat reo, an iniuriam fecerit. Si  
quis librum ad infamiam alicuius  
scripserit, composuerit, ediderit,  
dolo ve malo fecerit, quo quid  
eorum fieret: etiam si alterius nomi-  
ne ediderit, vel sine nomine: uti  
de ea re agere liceret, ut si codæ-  
na sit, qui id fecit, intestabilis ex  
lege esse iubet. Vlp l. 5. ff. de in-